Resposta ao Requerimento nº 294/2022
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações sobre orçamento do exercício de 2021 da CBEA.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao Requerimento em

epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes disponibilizadas pelas áreas

competentes da municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao autor da

propositura.

Quanto ao pedido de informações sobre orçamento do exercício de

2021 da CBEA, cabe esclarecer:

1- No exercício de 2021 houve orçamento não executado?

Resposta: Sim.

2- Qual o valor?

Resposta: O valor foi de R$ 124.604,21.

3- Por que? Justifique.

Resposta: Prejudicado.

4- Favor encaminhar cópia do balancete da execução orçamentária por subelemento

do departamento, no que se refere ao exercício de 2021, bem como, cópia de

todas as notas, despesas, contratos, empenhadas, liquidadas e pagas.

Resposta: Encaminho na forma do anexo.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada estima e

consideração.

Valinhos, 1 de abril de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

      PREFEITURA DE

VALINHOS

Resposta ao Requerimento nº 294/2022
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações sobre orçamento do exercício de 2021 da CBEA.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

02.00.00-PREFEITURAMUNICIPAL
02.01.00-GABINETEDOPREFEITO

02.01.03-COORDENADORIADOBEMESTARANIMAL

Dezembro/2021

FichaNaturezadaDespesaDescriçãodoElementoClassificaçãoFuncionalitem

443.3.90.30.00MATERIALDECONSUMO04.122.0200.2.201MANUTENÇÃODAUNIDADE

VínculoAutorizadaSuplementadoMês AnuladoMêsSuplementadoAnoAnuladoAngAltOrçamentáriaSaídoAtualo

01.110.0000-GERAL25.000,000,000,000,000,000,007.873,21

EmpenhadoMêsEmpenhadoAnoLiquidadoMêsLiquidadoAnoPagoMêsPagoAnoAPagar

0,0017.126,79136,807.001,79136,807.001,7910.125,00

SubelemenioEmpenhadoMêsEmpenhadoAnoLiquidadoMêsLiquidadoAnoPagoMêsPagoAnoÀPagar

6-AlimentosparaAnimais0,005.479,840,005.479,840,005.479,840,00

SubelementoEmpenhadoMêsEmpenhadoAnoLiquidadoMêsLiquidadoAnoPayoMêsPagoAngÀPagar

24-MaterialparaManutdeBensImoveis0,00329,400,00329,400,00329,400,00

SubelementoEmpenhadoMêsEmpenhadoAnoLiquidadoMêsLiquidadoAnoPagoMêsPagoAnoAPagar

99-OutrosMateriaisdeConsumo0,0011.317,55136,801.192,55136,801.192,5510.125,00

TotaldaDotaçãoAutorizadaSuplementadoMês—AnuladoMêsSupiementadoAno|AnuladoAnoAitOrçamentáriaSaídoAtual

25.000,000,000,000,000,000,007.873,21

EmpenhadoMêsEmpenhadoAnoLiquidadoMêsLiquidadoAnoPagoMésPagoAnoAPagar

0,0017.126,79136,807.001,79136,807.001,7910.125,00

FichaNaturezadaDespesaDescriçãodoElementoClassificaçãoFuncionalitem

453.3.90.39.00OUTROSSERVS.TERC.-PESSOAJURÍDICA04.122.0200.2.201MANUTENÇÃODAUNIDADE

VínculoAutorizadaSuplementadoMês AnuladoMESSuplementadoAno.AnuladoAnoAltOrcçameSaidoAtual.

01.110.0000-GERAL200.000,000,000,000,000,000,00115.731,00

EmpenhadoMESEmpenhadoAngLiquidadoMêsLiquidadoAnoPagoMêsPagoAnoÀPagaro

0,0084.269,003.664,0034.984,003.664,0034.984,0049.285,00

SubelementoEmpenhadoMêsEmpenhadoAnoLiguidadoMêsLiquidadoAnoPagoMêsPagoAnoÀPagar

99-OutrosServiçosdeTerceiros-PessoaJurídic0,0084.269,003.664,0034.984,003.664,0034.984,0049.285,00

TotaldaDotaçãoAutorizadaSuplementadoMês AnuladoMêsSuplementadoAnoAnuladoAnoSaidoAtual

200.000,000,000,000,000,00115.731,00

EmpenhadoMêsEmpenhadoAnoLiquidadoMêsLiquidadoAnoPagoMêsPagoAnoAPagar

0,0084.269,003.664,0034.984,003.664,0034.984,0049.285,00

FichaNaiurezadaDespesaDescriçãodoElementoClassificaçãoFuncionalitem

464.4.90.52.00EQUIPAMENTOSEMATERIALPERMANENTE04.122.0200.2.201MANUTENÇÃODAUNIDADE

VínçuioAutorizadaSuplementadoMês AnuladoMESSuplementadoAnoAnuladoAnoAitOrcamentáriaSaldoAtual

01.110.0000-GERAL1.000,000,000,000,000,000,001.000,00

EmpenhadoMêsEmpenhadoAnoLiquidadoMesLiquidadoAnoPagoMêsPagoAnoAPagar

0,000,000,000,000,000,000,00

SubelementoEmpenhadoMêsEmpenhadoAnoLiquidadoMêsLiguidadoAnoPagoMêsPagoAnoAPagar

MovimentossemSubelemento0,000,000,000,000,000,000,00

TotaldaDotaçãoAutorizadaSupiemeniadoMês AnuladoMêsSupiementadoAnoAntladoAngAitOrcamentáriaSaidoAtual=

1.000,000,000,000,000,000,001.000,00

EmpenhadoMêsEmpenhadoAnoLiquidadoMêsdadoAnoPagoMêsPagoAnoAPagar

0,000,000,000,000,000,000,00

CER08300-SMARapdInformáticaLtdaPágina1

r

3PREFEITURAMUNICDEVALINHOS

BalancetedaDespesaporSubelementoDezembro/2021

TotalSUB-UNIDADEAutorizadaSuplementadoMês—AnuladoMêsSuplementadoAnoAnuladoAnoAltOrçamentáriaSaldoAtual

226.000,000,000,000,000,000,00124.604,21

EmpenhadoMêsEmpenhadoAnoLiquidadoMêsLiquidadoAnoPagoMêsPagoAngAPagar

0,00101.395,793.800,8041.985,793.800,8041.985,7959.410,00

TotalUNIDADEAutorizadaSuplementadoMês—AnuladoMêsSuplementadoAnoAnuladoAnoAltOrçamentáriaSaldoAtual

226.000,000,000,000,000,000,00124.604,21

EmpenhadoMêsEmpenhadoAnoLiquidadoMêsLiquidadoAnoPagoMêsPagoAnoÀPagar

0,00101.395,793.800,8041.985,793.800,8041.985,7959.410,00

TotalÓRGÃOAutorizadaSuplementadoMês—AnuladoMêsSuplementadoAnoAnuladoAngAltOrçamentáriaSaldoAtual

226.000,000,000,000,000,000,00124.604,21

EmpenhadoMêsEmpenhadoAnoLiquidadoMêsLiquidadoAnoPagoMêsPagoAngAPagar

0,00101.395,793.800,8041.985,793.800,8041.985,7959.410,00

TotalOrçamentárioAutorizadauplementadoMês AniuladoMêsSuplementadoAnoAnuladoAnoAltOrçamentáriaSaldoAtual

226.000,000,000,000,000,000,00124.604,21

EmpenhadoMêsEmpenhadoAno.LiquidadoMÊSLiquidadoAnoPagoMêsPagoAnoAPagar

0,00101.395,793.800,8041.985,793.800,8041.985,7959.410,00

CER08300-SMARapdInformáticaLtdaPágina2

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BV215E1F97ZV8D2E
		2022-04-01T11:06:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-01T11:06:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-01T11:06:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-01T11:06:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura